E P I S T O L A R I S

qualecunq; est, tue celstitudini dicarem. illud potissim uisus, quod videbam nemine esse. qui non intelligat, quante sit tibi cure. R.P. hanc Lusitani am cum ceteris rebus, tum vel precipue in re literaria qua florentissimam efficere quāq; tibi iocundū sit, & semper fuerit. Literatos qui sunt tuo ministerio dedicati, presertim eos quibus a te demandatum est, in hoc colimbrīe florentissimo gimnasio bonas literas profiteri, omni ingenii ope suis prodesse, quos erudiendos suscepere int. Fauor etiā tuus. & benevolentia erga Literatos me quoq; non parum impulsit, & quo magis tua noua & incredibilis virtus est, non modo hec benevolentia, qua Literatos amplexari soles, nuda & sterilis est, sed adiungis benignitatem, atq; adeo pro regiis opibus magnificētiam. Et huiusquidem rei, testis est lutetia, atq; alie Academie, in quibus tot scolasticorum agmina de tuo alluntur, & hec voluntas singularis tua, quēadmodum in sapientiam & cultum ingenii sis affectus, testatur. Ob idq; visus mihi, opere preciū singulare futurus sum, si horas vniuersas in compositione istius opusculi conlumerem in gratiam studiorum. Quod quidem quo tibi iucundius fore speto, eo decurro alacrius. De operis autem qualitate & utilitate nihil ad me attinet dicere, esto penes illos iudicandi arbitriū, qui in ea qua nos materia, aut certe pari ingenii vires prius fuerint pericitati. Hoc vero opus. R.T.M. Benigno (ut soles) serenoq; vultu accipies, quod si tractatione placere non possit, inscriptione saltem placeat.

V A L E.

R. M. A. S. R. I. C. A. S. M. E. D. I. C. I

P R E F A C T I O
E I V S D E M E N R I C I A D L E C T O R E M
B R E V I S C O M M E N D A T I O.

Eustestis conscientie me, quod ad ostētationem nihil facimus, sed publicā anhelantes vtilitatem (Si quid vtilitatis hoc habet) posquam piissimo Iesu permittente, ex iusu serenissimi regis Iohannis, in hac felicissima Colimbriēsi Academia medicam facultatem profitemur, ne hora sine frutu pertranseat, quod tēporis a publico legendi labore supstitit, huic Hip. operi dedicauimus. Quod licet a tot celebratissimis viris priscis, ac nostri se-

cili, expositum sit, ad manus nostras vñq̄ peruenit, nisi Thadei expositio, hominis inquā doctissimi, sed ad multa spaciati, ob quod non vt expectabatur, scripsit. Nisus sum ego id tantisper illucidare, saltim ansā dare, affectantibus simile subire laborē. proposuiq; ad autoris mentē, tanq; ad Ico pum, intendere, parū diggressus, expositoris officii haud imemor, non tam suu succinte adeo, ut aliquid vtiliū pretermittam, aut obscurius coguar lo qui. Gal. vna cum Hip. explicando. & si fas est, quandoq; conferens de sententia Gal, sue intentionis rationē e flagitare. nouā literam Hip. ac Gal. iuxta Laurentiani interpretationē prosequimur, veterē, cū opus sit, ad maiorem lucem citando. Suscipe ergo Lector benigne, hoc nostrū opus, & si quid inaduertenter dictū cōspexeris, pie tolera. dentesq; si cui insunt acuti, cohibeat, obsecro, propter numē regium. quod vocavi propitium. ac prope est, alia nostra inscripta videre, que sinam dilacerari libētius, & famē (si qua est in viuos) faciare suam. Sed o quā longe hec a studiosis quibus hec inscribo.